
InFOrMAČnÍ BULLeTIn FC VIKTOrIA PLZeŇ / BŘeZen 2018 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ 
Vs sPoRTInG CP

15. 3. 2018, 19.00 HOD., PLZEŇ CITY STADIUM



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Doosan ArenA

VIKTORIÁNSKÉ
SRDCE
POMÁHÁME FOTBALEM

VIKTORIÁNSKÉ
SRDCE

bm_viktorianske_srdce_logo_1_0

návrh

horizontální varianta

vertikální varianta

http://www.doosanskoda.com/
http://www.vodarna.cz/
http://www.plzen.eu/
http://www.keramikasoukup.cz/
http://www.logspeed.cz/
http://www.vodarna.cz
http://www.fcviktoria.cz


12 Trenér Jorge Jesus

14	 Sporting	CP	–	líheň	talentů

16	 Soupisky	týmů

18 Tým Viktorie

12  Trenér Jorge Jesus  

4	 Jak	to	vidím	já

6	 Představujeme	soupeře

8	 Zápas	v	Lisabonu

10	 Odmítněme	rasismus

6

 Představujeme soupeře 

 Zápas  
 v Lisabonu 

8



4  •  VIKTORIÁN  •  EL 6

Vážení VIKTORIánI, 

Je	před	námi	odvetný	duel	osmifinále	Evropské	ligy,	v	Doosan	Areně	dnes	večer	přiví-
táme	Sporting	CP.	V	prvním	duelu	v	Portugalsku	jsme	minulý	týden	prohráli	0:2,	přesto	
neskládáme	zbraně.	V	zápase	se	ukázalo,	že	jsme	narazili	na	mimořádně	kvalitního	
soupeře,	jenž	má	ve	svém	středu	vynikající	fotbalisty	a	troufnu	si	tvrdit,	že	to	byl	náš	
nejsilnější	protivník	v	celé	sezoně.	Konečný	výsledek	mě	velmi	mrzí,	protože	jsme	obě	
branky	inkasovali	po	našich	chybách	a	v	závěru	se	nám	navíc	nepodařilo	snížit.	V	do-
mácí	odvetě	s	vámi	v	zádech	se	pokusíme	vstřelit	rychle	branku,	která	by	nás	opět	
vrátila	do	hry	a	udělala	dnešní	večer	mimořádně	zajímavým.

Novinkou,	která	by	vám	měla	zpříjemnit	pobyt	na	stadionu,	je	možnost	připojit	se	
k	WIFI	síti	zdarma.	Touto	službou	se	opět	přibližujeme	velkým	moderním	evropským	
stadionům	a	vylepšujeme	komfort	pro	diváky.	Velké	poděkování	patří	majiteli	stadionu,	
tedy	městu	Plzeň.	

V	první	řadě	však	doufám,	že	se	o	zábavu	postarají	všichni	hráči	Viktorky	přímo	na	hřišti.	
Rozjezd	fotbalového	jara	není	podle	našich	představ.	Všichni	společně	makáme	na	tom,	
aby	utkání,	v	němž	toto	zlomíme	a	opět	se	vrátíme	na	vítěznou	vlnu,	přišlo	co	nejdříve.	
Tím	zápasem	může	být	třeba	již	dnešní	odveta	se	Sportingem	CP.	Věřím,	že	si	tento	ve-
čer	společně	užijeme	a	budeme	se	o	postup	do	čtvrtfinále	prát	do	poslední	minuty!

Děkujeme,	že	jste	s	námi.

Adolf	Šádek 
Generální	manažer	FC	Viktoria	Plzeň
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Počátky	Sportingu	CP	sahají	do	začátku	
20.	století.	Za	oficiální	rok	vzniku	je	po-
važován	1906,	první	utkání	ale	bylo	se-
hráno	3.	2.	1907	proti	týmu	Cruz	Negra	
(prohra	1:5).	První	utkání	nejvyšší	sou-
těže	odehrál	Sporting	20.	1.	1935	s	Aca-
démicou	Coimbra	a	vyhrál	6:0,	o	rok	
později	pak	utrpěl	nejvyšší	porážku	
klubové	historie,	když	padl	1:10	s	Por-
tem.	Rok	poté	však	tomuto	soupeři	vše	
vrátili,	když	ho	porazili	9:1.

Prvního	mistrovského	titulu	se	„lvi“	
dočkali	v	roce	1941	pod	vedením	ma-
ďarského	kouče	Józsefa	Szaba,	který	
naprostou	většinu	své	trenérské	
kariéry	strávil	právě	v	Portugalsku.	
Nejúspěšnější	období	však	Sporting	
zažil	ve	čtyřicátých	a	padesátých	le-
tech	20.	století.	Na	vítězství	v	domácí	
lize	dosáhl	ještě	sedmnáctkrát,	když	

v	letech	1947	až	1954	to	dokázal	hned	
sedmkrát.

Velkou	zajímavostí	je,	že	v	září	1955	
se	odehrál	první	zápas	UEFA	Champ-
ions	Clubs	Cupu	mezi	Sportingem	CP	
a	Partizanem,	tedy	oběma	soupeři	
Viktorie	v	letošní	vyřazovací	fázi	Ev-
ropské	ligy.	Utkání	skončilo	remízou	
3:3.	Prvního	mezinárodního	úspěchu	
dosáhl	lisabonský	celek	v	sezoně	
1963/1964,	když	ve	finále	Poháru	
vítězů	pohárů	porazil	maďarský	MTK	
Budapešť.	Do	tohoto	ročníku	soutěže	
vstoupil	navíc	rekordním	vítězstvím	
16:1	nad	kyperským	celkem	APOEL,	
v	rámci	soutěží	UEFA	nikdo	nevyhrál	
větším	rozdílem.	V	dalším	kole	se	
utkal	s	Manchesterem	United	a	i	když	
první	zápas	prohrál	Sporting	1:4,	
doma	vyhrál	5:0!

V	letech	1982	až	2000	ale	tým	strádal	
a	ani	jednou	nevyhrál	ligu,	panování	
přenechal	Portu	a	Benfice.	Podařio	se	
to	až	v	sezoně	1999/2000	a	naposledy	
v	klubové	historii	v	ročníku	2001/2002.	
Sporting	ve	své	historii	také	skončil	
21krát	na	druhé	místě,	20krát	vyhrál	
domácí	pohár	a	devětkrát	superpohár.

Portugalské celky dle počtu titulů: 

Sporting	již	od	svého	počátku	hraje	
v	zelenobílých	barvách.	Hlavním	rivalem	
„lvů“	je	Benfika.	Lisabonské	derby	je	
velice	populární,	navíc	stadiony	obou	

Soupeř Viktorie Plzeň v osmifinále Evropské ligy má za 
sebou bohatou 111letou historii. „Lvi“ v Portugalsku vyhráli 18 
mistrovských titulů a patří pravidelně k domácí špičce, mistry 
ale naposledy byli před 16 lety.

Představujeme souPeře: 

Sporting Clube de  
portugal

P Tým

1. Benfika	(36)

2. Porto	(27)

3. Sporting	CP	(18)

4. Belenenses	(1)

5. Boavista	(1)
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 NA KOHO SI DÁT POZOR 

Bas	Dost

Nizozemský	útočník	představuje	
rozhodně	největší	ofenzivní	hrozbu.	

Jeho	ligová	bilance	je	úchvatná,	
v	52	zápasech	vstřelil	neuvěři-

telných	54	branek!	Do	Sportingu	
přišel	v	srpnu	2016	z	bundesligo-
vého	Wolfsburgu,	kde	v	ročníku	
2014/2015	vstřelil	16	gólů	ve	21	

zápasech.

Bruno	Fernandes

Portugalský	středopolař,	jenž	si	za-
hrál	v	Serii	A	za	Udinese	a	Sampdorii,	
je	velkou	oporou	Sportingu,	do	kte-
rého	před	touto	sezonou	přestoupil	

za	necelých	225	milionů	korun.	Podle	
hodnocení	uefa.com	je	druhým	nej-

lepším	hráčem	tohoto	ročníku	Evrop-
ské	ligy	po	Griezmannovi	z	Atlétika.

Fábio	Coentrão

Třicetiletý	levý	obránce	je	ve	Sportingu	
na	hostování	z	Realu	Madrid.	Portugalský	
reprezentant	si	ve	své	kariéře	zahrál	také	
za	Benfiku	či	Monako.	Za	národní	tým	se	

účastnil	dvou	mistrovství	světa	a	jednoho	
mistrovství	Evropy,	vstřelil	za	něj	i	pět	
branek.	V	této	sezoně	se	za	Sporting	

prosadil	jednou	v	lize.

celků	jsou	od	sebe	velice	blízko,	zhruba	
čtvrt	hodiny	cesty	autem.

Sportingem	prošla	řada	předních	světo-
vých	fotbalistů,	o	některých	si	můžete	více	
přečíst	na	stránce	14.	Trenérem	celku	je	od	
roku	2015	zkušený	Portugalec	Jorge	Jesus,	
jemuž	se	věnujeme	na	stranách	12	a	13.

V	aktuálně	probíhajícím	ročníku	je	
Sporting	CP	na	třetím	místě	tabulky	
portugalské	ligy,	prohrál	pouze	dva	zá-
pasy	(v	únoru	s	Estorilem	0:2	a	minulý	
víkend	s	Portem	1:2).	Evropskou	pouť	
začal	ve	4.	předkole	Ligy	mistrů,	kde	
si	poradil	s	přemožitelem	Viktorie.	Ru-
munský	celek	FCSB	porazil	po	domácí	

remíze	0:0	na	venkovním	hřišti	vysoko	
5:1.	V	základní	skupině	s	Olympiako-
sem,	Juventusem	a	Barcelonou	uhrál	
sedm	bodů	a	skóre	8:9.	Ze	třetího	
místa	se	tak	kvalifikoval	do	vyřazovací	
fáze	Evropské	ligy,	kde	si	v	prvním	kole	
poradil	s	kazašskou	Astanou	po	vý-
sledcích	3:1	venku	a	3:3	doma.



Viktoria V úVodním duelu 
oSmifinále podlehla 

Sportingu 0:2

Před	úvodním	hvizdem	uctil	přibližně	
z	poloviny	zaplněný	stadion	minutou	ti-
cha	zesnulého	italského	reprezentanta	
a	kapitána	Fiorentiny	Davide	Astoriho.

O	první	rozruch	na	tribunách,	jenž	
mimo	jiné	hostil	i	zápasy	Eura	2004,	
se	postaral	Gelson	Martins,	jenž	si	
v	sedmé	minutě	nabíhal	na	centr	
pokutovým	územím.	V	pádu	ale	své	
pohyby	nezkontroloval	natolik,	aby	
míč	zasáhl	přesně.	Z	překvapivě	roze-
hraného	přímého	volného	kopu	poté	
pálil	na	Hrušku	Bryan	Ruis,	ještě	větší	
šanci	však	neproměnil	Marcos	Acuña,	
který	ve	22.	minutě	střelou	ze	střední	
vzdálenosti	rozezněl	břevno	za	pl-
zeňským	gólmanem.	O	první	pokus	

Viktorie	se	v	27.	minutě	postaral	Ra-
dim	Řezník,	jeho	hlavička	ale	nebyla	
dostatečně	prudká	ani	přesná.	Byl	
to	ale	portugalský	klub,	jenž	udával	
tempo	hry.	Zelenobílí	drželi	míč	pod	
kontrolou	a	jen	málokdy	dávali	viktori-
ánům	prostor	k	rychlým	protiútokům.	
Po	nebezpečné	kombinaci	pálil	ve	
40.	minutě	Fernandes,	který	si	svůj	
pokus	zopakoval	i	o	tři	minuty	poz-
ději.	Do	poločasu	nedosáhl	zcela	sám	
v	pokutovém	území	na	balón	Acuña,	
těsně	před	závěrečným	hvizdem	první	
pětačtyřicetiminutovky	si	ale	s	míčem	
na	malém	vápně	věděl	rady	nehlídaný	
Montero.	Po	zpracování	na	hruď	jej	
poslal	placírou	k	tyči	a	zajistil	tak	
svému	týmu	vedení.

Jak	skončila	první	půle,	tak	začala	ta	
druhá.	Po	ztrátě	míče	Vitkorie	se	před	
branku	prodral	Fredy	Montero	a	stře-
lou	mimo	dosah	Aleše	Hrušky	navýšil	
náskok	domácího	celku	na	0:2.	Na	vý-
voj	hry	reagoval	trenér	Pavel	Vrba	stří-
dáním	a	poslal	na	hřiště	místo	Milana	
Petržely	útočníka	Tomáše	Chorého.	
Chuť	útočit	ale	Sporting	nepřecházela.	
Po	centru	ze	strany	vystřelil	z	bezpro-
střední	blízkosti	před	Hruškou	Ruiz,	
plzeňský	gólman	míč	reflexivně	vyrazil.	
V	68.	minutě	se	po	pravé	straně	hřiště	
prohnal	až	do	plzeňského	vápna	Bruno	
Fernandes,	ale	tváří	v	tvář	Aleši	Hruš-
kovi	odešel	ze	souboje	jako	poražený.	
Jeho	prudkou	střelu	plzeňský	brankář	
skvěle	vyrazil.	V	pětasedmdesáté	mi-
nutě	přišel	zkvalitnit	ofenzivní	fázi	Vik-
torie	Jan	Kovařík,	na	střídačku	zamířil	
Daniel	Kolář.	A	byl	to	právě	Kovařík,	
který	jeden	ze	svých	prvních	doteků	
s	míčem	proměnil	v	centr	na	Tomáše	
Chorého.	Tomu	chybělo	před	bránou	
Sportingu	jen	pár	centimetrů,	aby	míč	
špičkou	kopačky	zasáhl.	Další	Kova-
říkův	centr	našel	rozběhnutého	Kr-

Ve čtvrtek 8. března vstoupila Viktoria Plzeň zápasem na hřišti 
Sportingu CP do osmifinále Evropské ligy. Tedy do fáze, která 
se v uplynulých letech stala plzeňským pohárovým maximem. 
Do utkání nemohl nastoupit záložník Jan Kopic, u kterého se 
naplno projevila viróza.
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Sporting CP–FC Viktoria Plzeň 2:0 (1:0)

Branky: 45+1. Montero, 49. Montero 
ŽK: Battaglia, Coates, Carvalho – Hořava, Limberský
Rozhodčí: Kulbakov – Žuk, Masljanko (všichni Bělorusko)
Sporting CP: Patrício (C) – Ristovski, Coates, Mathieu, Coentrão (85. Ribeiro) 
– Carvalho, Fernandes – Martins, Ruiz (78. César), Acuňa (57. Battaglia) – 
Montero
Plzeň: Hruška – Řezník, Hejda, Hubník (C), Limberský – Hořava, Hrošovský – 
Petržela (62. Chorý), Kolář (75. Kovařík), Zeman (82. Čermák) – Krmenčík

menčíka,	od	něj	se	ale	míč	odrazil	nad	
branku.	Plzeň	se	před	koncem	utkání	
tlačila	dopředu,	vstřelený	gól	na	půdě	
soupeře	by	zlepšil	plzeňskou	pozici	
do	odvety.	Ve	dvaaosmdesáté	minutě	
posadil	Krmenčíkovi	míč	na	hlavu	Mar-
tin	Zeman,	ale	viktorián	s	patnáctkou	
na	zádech	nedokázal	poslat	balón	mezi	
tři	tyče.	Na	posledních	deset	minut	
zavítal	na	hrací	plochu	Aleš	Čermák,	
jenž	vystřídal	Zemana.	V	87.	minutě	
uviděl	žlutou	kartu	David	Limberský,	
který	tak	přišel	o	šanci	představit	se	
v	domácí	odvetě.	V	nastaveném	čase	
ještě	zlikvidoval	únik	stopera	Mathie-
uho	Hruška.	Plzeňané	si	do	odvetného	
utkání	v	západočeské	metropoli	odvezli	
z	hlavního	města	Portugalska	nelicho-
tivou	porážku	0:2.
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i dneS odmítněme raSiSmuS 
a fanděme ViktorCe

Fotbal	má	v	západočeské	metropoli	
obrovskou	tradici,	na	které	ovšem	stále	
lpí	kaňka	v	podobě	nepřípustných	pro-
jevů	rasové	nesnášenlivosti	několika	

jedinců	při	utkání	play	off	Ligy	mistrů	
2016/2017	s	Ludogorcem	Razgrad.	Za	
toto	neakceptovatelné	chování	byl	
klub	i	fanoušci	potrestáni	uzavřením	

sektoru	na	severní	tribuně.	„Hráli	jsme	
v	Plzni	velký	zápas	s	AS	Řím,	který	bo-
hužel	část	diváků	nemohla	vidět.	Tohle	
už	nikdy	nechceme	zažít.	Máme	před	
sebou	další	napínavý	evropský	duel,	
který	chceme	společně	s	fanoušky	
zvládnout	jako	jeden	tým,“	vzkazuje	
útočník	Marek	Bakoš.

„Jsem	přesvědčen,	že	máme	nejlepší	
fanoušky	v	republice.	Proto	je	pro	nás	
důležité,	abychom	i	nadále	zůstali	
naladěni	na	stejné	vlně	a	soustředili	
se	pouze	na	společný	úspěch	Viktorie	
Plzeň.	Pro	nás	hráče	by	bylo	nepřed-
stavitelné	hrát	doma	před	prázdnými	
ochozy,“	říká	kapitán	týmu	Roman	
Hubník.	„Už	nechceme	zažít	pohled	na	
prázdnou	tribunu.	I	nás	hráče	občas	
soupeř	na	hřišti	provokuje,	štípe,	na-
dává.	Musíme	to	ale	ustát,	jen	tak	uká-
žeme,	že	jsme	hodni	vítězství.	A	stejně	
tak	naši	fanoušci.	Fanděme	jen	Vikto-
rce,“	dodává	Bakoš.

Každý	jsme	jiný,	respektujme	to.	Vik-
torka	je	náš	život.	Fotbal	nás	spojuje.	
Odmítněme	rasismus.	„Věříme,	že	
fanoušci	přijdou	podpořit	Viktorku	
i	v	jarních	bojích	Evropské	ligy	a	spo-
lečně	ukážeme,	že	máme	to	nejlepší	
publikum,“	vzkazuje	generální	manažer	
klubu	Adolf	Šádek.

Viktoria Plzeň je na prvním místě ligové tabulky, zvítězila 
v základní skupině evropské ligy a díky zvládnutému 
dvojzápasu postoupila do osmifinále této prestižní 
evropské soutěže, čímž vyrovnala dosavadní historické 
pohárové maximum! Pojďme ukázat, že si evropu skutečně 
zasloužíme, a fanděme jen Viktorce.
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Jorge JeSuS
veleúsPěšný trenér ověnčený rekordy

Jorge	Jesus	byl	záložník	a	za	Sporting	
hrál	již	v	mládežnických	kategoriích.	
Působil	ale	pouze	v	domácím	Portugal-
sku,	do	zahraničí	nezavítal.	Trenérskou	
kariéru	odstartoval	v	roce	1990,	kdy	
hrál	za	třetiligové	Almancilnese.	Přišel	
za	ním	prezident	týmu	Amora	a	zeptal	
se	ho,	jestli	se	nechce	stát	jejich	tre-
nérem.	Jorge	Jesus	zůstal	v	šoku,	ale	
bylo	mu	vysvětleno,	že	soupeře	zaujal	
jeho	přístup	ke	spoluhráčům.

Prvního	většího	angažmá	se	dočkal	
v	roce	2008,	kdy	se	ujal	Bragy.	S	ní	se	
mu	navíc,	jakožto	jedinému	portugal-
skému	celku,	podařilo	vyhrát	poslední	
ročník	Intertoto	Cupu.	V	létě	roku	2009	
se	ujal	jednoho	ze	tří	portugalských	
gigantů	–	Benfiky.	Prožil	zde	šest	skvě-
lých	let.

Hned	v	první	sezoně	dovedl	tým	po	
pěti	letech	k	mistrovskému	titulu	
pouze	se	dvěma	porážkami	a	78	vstře-
lenými	góly.	Došel	navíc	do	čtvrtfinále	

Evropské	ligy,	kde	jeho	svěřenci	pod-
lehli	Liverpoolu	3:5	na	celkové	skóre.

V	prosinci	2012	se	po	výhře	3:1	nad	
Sportingem	stal	nejúspěšnějším	por-
tugalským	trenérem	co	se	týče	portu-
galských	derby,	když	svůj	tým	dovedl	
v	devíti	zápasech	k	sedmi	vítězstvím.	
V	tomto	ročníku	navíc	došel	s	týmem	
až	do	finále	Evropské	ligy	proti	Chel-
sea	(prohra	1:2).	V	lize	i	v	poháru	ale	
skončila	Benfika	druhá,	poprvé	od	
sezony	2007/2008	tak	nevyhrála	ani	
jednu	trofej,	což	bylo	pro	klub	zkla-
máním.

Další	sezona	začala	poněkud	ne-
tradičně.	Jorge	Jesus	se	připletl	do	
střetu	fanoušky	s	policií	a	dostal	
30denní	plus	finanční	trest.	20.	března	
2014	překonal	klubový	rekord	z	ročníku	
1985/1986,	když	jeho	tým	neinkasoval	
hned	918	minut	v	domácích	zápasech	
v	řadě.	Na	konci	sezony	došel	podruhé	
v	řadě	do	finále	Evropské	ligy,	kde	byla	

na	pokutové	kopy	šťastnější	Sevilla.	
V	tomto	ročníku	ale	získal	s	týmem	
double,	což	se	v	klubové	historii	
žádnému	portugalskému	trenérovi	
nepovedlo	(pouze	šesti	předchozím	
zahraničním	koučům).

V	následujícím	ročníku	(2014/2015)	
pokračoval	Jesus	v	překonávání	
rekordů.	Odtrénoval	nejvíce	zápasů	
v	Benfice	(321),	získal	nejvíce	tro-
fejí	(10),	vyhrál	nejvíce	utkání	(225)	
a	jako	první	portugalský	trenér	v	his-
torii	týmu	obhájil	titul.	S	Benfikou	
dokázal	pětkrát	vyhrát	Ligový	pohár,	
jednou	domácí	pohár,	jednou	Super-
pohár,	třikrát	ligový	titul	a	dvakrát	
dojít	do	finále	Evropské	ligy.

5.	6.	2015	ale	začal	Jorge	Jesus	psát	
novou	kapitolu,	stal	se	trenérem	
městských	rivalů	Sporting	CP.	Se	
Sportingem	za	dva	a	půl	roku	získal	
dvě	trofeje	–	Superpohár	a	Ligový	
pohár.	V	první	sezoně	obsadil	s	tý-
mem	v	domácí	lize	druhé	místo,	v	ná-
sledující	třetí.	Dvakrát	se	s	týmem	
dostal	do	skupinové	fáze	Ligy	mis-
trů	(kde	byl	předtím	také	čtyřikrát	
s	Benfikou).	Nyní	před	ním	stojí	Vik-
toria	Plzeň	v	Evropské	lize…

Třiašedesátiletý kouč, jehož celé jméno je Jorge Fernando 
Pinheiro de Jesus, je koučem Sportingu od roku 2015. Za 
sebou má velmi bohatou kariéru, a to i z pozice hráče.
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1990–1993  Amora FC
1993–1998  FC Felgueiras
1998  U. Madeira
1998–2000  est. Amadora
2000–2002  V. Setúbal
2002–2003  est. Amadora
2003–2004  V. Guimarães
2005  Moreirense FC
2005–2006  U. Leiria
2006–2008  CF Belenenses
2008–2009  Sp. Braga
2009–2015  SL Benfica
2015–dosud  Sporting CP

 Trenérská kariéra 
nejlepší trenér portugalské ligy: 2009/2010, 2013/2014, 
2014/2015.

Cena Cosmeho Damiãa pro trenéra roku: 2014.

IFFHS nejlepší trenér na světě: Osmé místo v roce 2013.

 Individuální ocenění 
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kabinou Sportingu 
kráčely hVězdy

Sporting CP má i v současnosti velice kvalitní tým. Minulost 
spjatou se „lvy“ má však hned několik hvězdných fotbalistů. 
Možná tedy i v současném kádru roste nový Cristiano 
Ronaldo či Peter Schmeichel…

Cristiano Ronaldo  
Jeden	z	nejlepších	fotbalistů	na	světě	pů-
sobil	ve	Sportingu	od	svých	12	let.	V	roce	
2003	si	vybojoval	přestup	do	slavného	
Manchesteru	United,	odkud	po	odehrání	
téměř	dvou	set	zápasů	odešel	do	Realu	
Madrid.	Tam	působí	i	dodnes	a	stále	patří	
k	fotbalovým	bohům.	V	národním	týmu	
nastoupil	téměř	do	150	utkání.

nani  
Jednatřicetiletý	záložník	se	s	Cris-
tianem	Ronaldem	v	portugalském	celku	
minul,	následně	se	s	nim	ale	potkal	
v	Manchesteru	United.	Do	Sportingu	se	
ještě	jednou	vrátil	v	ročníku	2014/2015	
na	hostování.	Následovala	angažmá	ve	
Fenerbahçe	a	Valencii,	současně	hraje	
za	italské	Lazio.	Na	kontě	má	přes	100	
reprezentačních	zápasů.

Peter Schmeichel  
Jeden	z	nejlepších	světových	bran-
kářů	své	doby	prošel	Sportingem	v	le-
tech	1999	až	2001,	když	do	Lisabonu	
přestoupil	po	osmiletém	angažmá	
v	Manchesteru	United.	Poté	se	vrátil	
zpět	do	Anglie,	působil	rok	v	Aston	
Ville	a	další	sezonu	v	Manchesteru	
City.	Za	dánský	národní	tým	odchytal	
129	zápasů.

Luís Figo  
Idol	nejednoho	ze	současných	portu-

galských	fotbalistů	je	odchovancem	
Sportingu	CP.	Působil	v	něm	od	roku	
1984	až	do	roku	1995,	aby	se	následně	
vydal	za	velkými	angažmá	do	Barce-
lony,	Realu	Madrid	a	Interu	Milán.	Por-
tugalsko	reprezentoval	už	od	kategorie	
U16,	za	dospělý	tým	nastoupil	ke	127	
utkáním.

Ricardo Quaresma  
Odchovanec	Sportingu	se	na	první	za-
hraniční	angažmá	vydal	v	roce	2003,	
kdy	se	upsal	Barceloně.	Následně	hrál	
například	za	Porto,	Inter	Milán	a	štěstí	
zkoušel	také	v	Chelsea.	Současně	pů-
sobí	v	tureckém	Besiktasi,	za	nějž	na-
stoupil	i	proti	Viktorii	Plzeň	ve	3.	před-
kole	Evropské	ligy	2010/2011.

João Moutinho  
Do	Sportingu	se	dostal	ve	svých	tři-
nácti	letech,	aby	zde	následně	působil	
deset	sezon.	Následoval	přestup	na	tři	
roky	do	Porta,	v	roce	2013	se	pak	upsal	
Monaku,	kde	působí	dodnes.	V	repre-
zentaci	už	pokořil	hranici	sto	odehra-
ných	zápasů.

Pavel Horváth  
Plzeňský	legendární	záložník	a	sou-
časný	trenér	Baníku	Sokolov	nastupoval	
za	Sporting	CP	v	sezoně	2000/2001.
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KLUBOVÁ
POLEDNÍ MENU, PŘÍJEMNÁ ATMOSFÉRA
RESTAURACE FCVP

OTEVŘENO KAŽDÝ DEN 10.00 - 22.00
E-MAIL: KLUBOVKA@FCVIKTORIA.CZ

TEL.: 373 701 150
www.FCVPklubovka.cz

 

                                                                              

Společnost KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. zajišťuje již více než 20 let komplexní dodávky a montáže ve 
všech oblastech silnoproudu, slaboproudu, vč. zpracování projektové dokumentace a zajištění nepřetržitého záručního i 
pozáručního servisu. V posledních letech významně rozšířila výrobu silnoproudých rozvaděčů, rozvaděčů pro měření a regulaci i  
rozvaděčů pro pracovní stroje ve vlastní výrobní hale. Hlavní prioritou naší společnosti je a bude spokojený zákazník, pro jehož 
požadavky jsme kdykoliv rádi k dispozici. 

 
KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. 
 
Domažlická 1141/172a, Skvrňany, 318 00  Plzeň 
fax: +420 377 832 119 
tel.: +420 377 832 111 
e-mail: kbelektro@kbelektro.cz 
web: www.kbelektro.cz 
 

 
 
 

http://www.fcvpklubovka.cz
mailto:klubovka@fcviktoria.cz
mailto:kbelektro@kbelektro.cz
http://www.kbelektro.cz
http://www.carlsonoil.cz
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SOUPISKA

BRAnKáŘI
1	 Rui	Patrício	 15.	2.	1988
18	 Romain	Salin	 29.	7.	1984
82	 Pedro	Silva	 13.	2.	1997

OBRánCI
4	 Sebastián	Coates	 7.	10.	1990
5	 Fábio	Coentrão	 11.	3.	1988
6	 André	Pinto	 5.	10.	1989
13	 Stefan	Ristovski	 12.	2.	1992
22	 Jérémy	Mathieu	 29.	10.	1983
92	 Cristiano	Piccini	 26.	9.	1992

ZáLOžníCI
7	 Rúben	Ribeiro	 1.	8.	1987
8	 Bruno	Fernandes	 8.	9.	1994
9	 Marcos	Acuña	 28.	10.	1991
11	 Bruno	César	 3.	11.	1988
14	 William	Carvalho	 7.	4.	1992
16	 Rodrigo	Battaglia	 12.	7.	1991
17	 Daniel	Podence	 21.	10.	1995
25	 Radosav	Petrović	 8.	3.	1989
66	 João	Palhinha	 9.	7.	1995
77	 Gelson	Martins	 11.	5.	1995

ÚTOČníCI
20	 Bryan	Ruiz	 18.	8.	1985
28	 Bas	Dost	 31.	5.	1989
40	 Fredy	Montero	 26.	7.	1987
88	 Seydou	Doumbia	 31.	12.	1987
93	 Rafael	Leão	 10.	6.	1999

*	Sporting	má	na	soupisce	pro	EL	několik	mladých	hráčů,	které	může	využívat

HLAVní TRenÉR Jorge Jesus

ASISTenTI TRenÉRA Miguel	Quaresma,	Raul	José,	Nélson

TRenÉR BRAnKáŘŮ Tiago

HOSTÉ / SPORTInG CPDOMáCí / FC VIKTORIA PLZeŇ

BRAnKáŘI
16		 Aleš	Hruška	 23.	11.	1985
1		 Matúš	Kozáčik	 27.	12.	1983
30	 Dominik	Sváček	 24.	2.	1997

OBRánCI
28	 Marián	Čišovský	 2.	11.	1979
21	 Tomáš	Hájek	 1.	12.	1991
24	 Milan	Havel	 7.	8.	1994
2	 Lukáš	Hejda	 9.	3.	1990
4	 Roman	Hubník	 6.	6.	1984
8	 David	Limberský	 6.	10.	1983
14	 Radim	Řezník	 20.	1.	1989
36	 Filip	Čihák	 10.	7.	1999

ZáLOžníCI
25	 Aleš	Čermák	 1.	10.	1994
7	 Tomáš	Hořava	 29.	5.	1988
17	 Patrik	Hrošovský	 22.	4.	1992
33	 Andreas	Ivanschitz	 15.	10.	1983
26	 Daniel	Kolář	 27.	10.	1985
10	 Jan	Kopic	 4.	6.	1990
19	 Jan	Kovařík	 19.	6.	1988
11	 Milan	Petržela	 19.	6.	1983
9	 Martin	Zeman	 28.	3.	1989
29	 Diego	Živulič	 23.	3.	1992

ÚTOČníCI
23	 Marek	Bakoš	 15.	4.	1983
18	 Tomáš	Chorý	 26.	1.	1995
15	 Michael	Krmenčík	 15.	3.	1993

HLAVní TRenÉR Pavel	Vrba

ASISTenTI TRenÉRA Dušan	Fitzel,	Zdeněk	Bečka

TRenÉR BRAnKáŘŮ Martin	Ticháček
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PARTneŘI MLáDeže

VÝZnAMní PARTneŘI

HLAVní PARTneR MLáDeže

http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.valbek.eu
http://www.sapril.cz/
http://www.nsm.cz
https://www.metrostav.cz/
http://www.eliodservis.cz/
http://www.naspilce.com/
http://www.kbexpert.cz/
http://www.kbelektro.cz/
http://porsche-plzen.cz/
http://borska-pole.porsche-plzen.cz/
http://www.asstruck.cz/
http://www.carlson-oil.cz/
http://www.stavmonta.cz/
http://www.koop.cz
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FC VIKTORIA PLZeŇ
1

Matúš Kozáčik
27.12.1983
Brankář

Aleš Hruška
23.	11.	1985
Brankář

16

Lukáš Hejda
9.	3.	1990
Obránce

2

David Limberský 
6.	10.	1983
Obránce

8

Roman Hubník
6.	6.	1984	
Obránce

4

Dominik Sváček
24.	2.	1997
Brankář

30

Andreas Ivanschitz
15.	10.	1983
Záložník

33

Radim Řezník
20.	1.	1989
Obránce

14

Marián Čišovský 
2.	11.	1979
Obránce

28

Tomáš Hájek
1.12.1991
Obránce

21

Milan Havel
7.8.1994
Obránce

24

Tomáš Hořava
29.	5.	1988
Záložník	

7

Martin Zeman
28.	3.	1989
Záložník

9

Filip Čihák
10.	7.	1999
Obránce

36

Jan Kopic
4.	6.	1990
Záložník

10

Diego živulič
23.3.1992
Záložník

29

Daniel Kolář
27.10.1985
Záložník

26

Aleš Čermák
1.	10.	1994
Záložník

25

Milan Petržela
19.	6.	1983
Záložník

11

Patrik Hrošovský
22.	4.	1992
Záložník

17

Jan Kovařík
19.	6.	1988
Záložník

19
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MUDr. Jonáš Kudela
21.	1.	1983
lékař

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1.	8.	1977
lékař

MUDr. Jaroslav Zeman, Ph.D
23.	12.	1966
lékař

PhDr. Michal Rukavička 
22.	9.	1985
fyzioterapeut,	
kondiční	trenér

Bc. Robert Beneš 
26.	4.	1978
fyzioterapeut

Bc. Petr nasler 
18.	4.1986	
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3.	9.	1948
masér

Miroslav Jedlička 
22.	6	1986	
vedoucí	týmu

Václav Rada 
24.	5.	1968
kustod

Martin Ticháček
15.	9.	1981
Asistent	trenéra

Michael Krmenčík
15.	3.	1993
Útočník

15

Marek Bakoš
15.	4.	1983
Útočník

23

Pavel Vrba
6.	12.	1963
Hlavní	trenér

Zdeněk Bečka
20.	6.	1970
Asistent	trenéra

Dušan Fitzel
15.	4.	1963
Asistent	trenéra

Tomáš Chorý
26.	1.	1995
Útočník	

18
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DOTIKO

P L Z E Ň

malby natery

PARTneŘI

 

DSD GROUP

výrobce léčiv
spol.s r. o.

http://www.euronovagroup.com/
http://www.mireality.eu
http://www.niosport.cz
http://www.fontana.cz/
http://www.atac-in.cz/
http://www.travniky.cz/
http://www.uklidpresto.cz/
http://www.zat.cz/
http://www.oztrading.cz/
http://www.maister.cz/
http://rrr-cv.cz/
http://www.cortusa-group.cz/
http://jips.cz/
http://www.creditone.cz/
http://www.plzenskavstupenka.cz/
http://www.dybs.cz/
http://www.delex.cz/cz/
http://www.barenbrug.cz/
http://www.sulco-automotive.com/cs/
http://www.rpsportsagency.cz
http://www.shapecorp.cz/
http://www.pebal.cz/
http://www.foxinterier.cz/
http://www.pamerent.cz/
http://www.bocekmedia.net
http://www.adamza.cz/
http://ecocitytaxi.cz/
http://www.pbs-plzen.cz/
http://www.malby-filip.cz/
http://www.zdenekmolcar.cz/
http://www.pohl.cz/
http://www.sbsiva.cz/
http://www.pekass.cz/
http://www.imaginekoupelny.cz/
http://www.dotiko.cz/index.php/cz/
http://www.flop-dz.cz/
http://www.matpl.cz/
http://www.merlot.cz/
http://bkinvestis.cz
http://www.general-overnight.cz/
http://www.abstrakt.cz/
http://www.eurovia.cz/
http://www.prvni-saz.cz/
http://www.kvetiny-zahrady.cz/
http://www.raval.cz
http://www.proceram.cz/
http://www.brokerteam.cz/
http://www.merkurmarkt.cz/
http://www.suptel.cz/
http://o2.cz/
http://www.adaptprint.cz/
http://klima.kovokasejovice.cz/kovo-kasejovice-klima-s-r-o/
http://www.smp.cz/
http://www.ricoh.cz/cs/
http://www.dataexpres.cz/
http://www.airproducts.cz/
http://www.atelier-point.cz/
http://www.artep.cz/
http://www.benes-michl.cz/
http://www.randalegal.com/
http://www.intertell.cz
http://www.sportprogres.cz
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MeDIáLní PARTneŘI

PARTneŘI

OFICIáLní DODAVATeLÉ

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9
Hlavní	mediální	partner

http://www.mirascz.eu/
http://www.denik.cz/
http://www.radiosumava.cz/
http://www.plzen.cz/
http://www.radioegrensis.cz/
http://www.cinestar.cz/
http://www.zaktv.cz/
http://www.rozhlas.cz/plzen
http://www.kissproton.cz/
http://www.hitradiofmplus.cz/
http://www.ondrasovka.cz
http://www.apetitto-snajdr.cz/
http://www.prom-in.cz/
http://www.puz.cz/
http://www.obreta.cz/
http://www.vitamix.cz/
http://www.matpl.cz/
http://www.profesional-plzen.cz/
http://www.og.cz/
https://www.adamza.cz/
http://www.bohemiasekt.cz/cs/
http://www.segafredo.cz/
https://www.pepsi.cz/
http://www.geis-group.cz/
http://www.typos.cz/
http://2pgastro.cz/
http://www.rybyvlkosov.cz/
http://www.balakryl.cz/
http://www.fitness-market.cz/
http://www.whaat.cz/
http://www.guehring.de/
http://www.emons.cz/
http://www.sezako.cz/
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mailto:prace@naspilce.com
http://www.unasplzenchutna.cz
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